
      COMUNE DI RIESE PIO X

ORIGINALE

DECRETO  N. 3 DEL 21-05-2019

OGGETTO: PROROGA ATTRIBUZIONE DI FUNZIONI E TITOLARITA' DI POSIZIONI
ORGANIZZATIVE AI RESPONSABILI DI AREA.

L’anno  duemiladiciannove , il giorno  ventuno del mese di maggio

IL SINDACO

Richiamato l’art. 13, comma 3, del CCNL 21.05.2018 che dispone “Gli incarichi di posizione
organizzativa …., proseguono o possono essere prorogati fino alla definizione del nuovo assetto
delle posizioni organizzative, successivo alla determinazione delle procedure e dei relativi criteri
generali previsti dal comma 1 dell’art. 14 e, comunque, non oltre un anno dalla data di
sottoscrizione del presente CCNL”;

Richiamato, inoltre, l’art. 17, comma 1, che prevede “Negli enti privi di personale con qualifica
dirigenziale, i responsabili delle strutture apicali, secondo l’ordinamento organizzativo dell’ente,
sono titolari delle posizioni organizzative disciplinate dall’art. 13”;

Dato atto che secondo l’attuale ordinamento organizzativo del Comune di Riese Pio X i
Responsabili delle strutture apicali titolari di posizione organizzativa sono:
- Bosa Maria Teresa Area I Amministrativa Culturale
- Contarin Lucia Area II Economico Finanziaria
- Andreatta Alberto Area III Urbanistica Gestione del Territorio e Manutenzioni
- Andreatta Alberto Area IV Lavori Pubblici;

Dato atto che la delegazione di parte pubblica con nota del 03/05/2019 ha avviato il confronto con i
soggetti sindacali ai sensi dell’art. 5 del CCNL 21.05.2018, e che sono pervenute in data
20/05/2019 le osservazioni da parte delle OO.SS. e RSU in merito allo schema di regolamento
dell’area delle posizioni organizzative;

Considerato che per domenica 26 maggio 2019 sono convocati i comizi elettorali per l’elezione del
Sindaco e del Consiglio Comunale e ritenuto che non ci siano i tempi necessari per l’approvazione
della regolamentazione del nuovo assetto organizzativo e per l’espletamento delle procedure di
individuazione delle posizioni organizzative;

Valutata l’opportunità di rinviare la definizione del nuovo assetto delle posizioni organizzative
dell’ente all’amministrazione comunale che si insedierà a seguito delle predette consultazioni
elettorali;

Ritenuto pertanto necessario, al fine di consentire la continuità dell’azione amministrativa e della
prestazione dei servizi, prorogare gli incarichi delle P.O. in essere fino all’approvazione del nuovo
assetto organizzativo e comunque non oltre sessanta giorni dalla presente nomina, ai sensi dell’art.
21 del vigente Regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi;

ORIGINALE DECRETO n.3 del 21-05-2019  - Pag. 1 – COMUNE DI RIESE PIO X
Atto prodotto da sistema informatico automatizzato



Preso atto del parere favorevole del Segretario Generale;

Visti:
- lo Statuto comunale,
- il D.Lgs. n. 267/2000,
- i CCNL di comparto vigenti,

DECRETA

di prorogare, fino all’approvazione del nuovo assetto organizzativo da parte1)
dell’amministrazione comunale che si insedierà a seguito delle consultazioni elettorali del
prossimo 26/05/2019 e comunque non oltre sessanta giorni dalla presente nomina, gli
incarichi attualmente conferiti ai seguenti Responsabili di Area:
- Bosa Maria Teresa Area I Amministrativa Culturale 
- Contarin Lucia Area II Economico Finanziaria
- Andreatta Alberto Area III Urbanistica Gestione del Territorio e Manutenzioni
- Andreatta Alberto Area IV Lavori Pubblici,
fatta salva la possibilità di ogni diversa determinazione che la nuova amministrazione
intenda adottare in merito;

di stabilire che l’attribuzione delle indennità di posizione e di risultato collegate all’incarico2)
conferito con il presente provvedimento, saranno assegnate con decorrenza dal 21/05/2019 e
subordinate all’approvazione della regolamentazione e apposita metodologia in materia di
posizioni organizzative;

di conferire l’incarico di sostituzione dei responsabili di area nei periodi di assenza o3)
impedimento temporanei, come segue:
- al Segretario Comunale dott. Brindisi Fulvio l’incarico per la sostituzione della
responsabile dell’Area I e del responsabile dell’Area III e IV,
- all’Istruttore Direttivo Amministrativo dott.ssa Bonaldo Rina l’incarico per la sostituzione
della responsabile dell’Area II;

di demandare all’Ufficio Personale ogni conseguente atto successivo al presente4)
provvedimento.

Il IL SINDACO
GUIDOLIN MATTEO

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi
e con gli effetti di cui agli artt. 20 e 21 del d.lgs n. 82/2005;
sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa

ORIGINALE DECRETO n.3 del 21-05-2019  - Pag. 2 – COMUNE DI RIESE PIO X
Atto prodotto da sistema informatico automatizzato


